950. Approbatum commissio facta per fratres conventus Jadrensis factam in reverendum patrem provincialem fratrem Joannem Coronam, quod ipse habeat universalem curam de quodam loco et quibusdam terris in insula Bagni positis etc. Die 6 iunii, Rome.

951. Declaratur quod frater Matheus Nisius,²⁴² prior conventus Civitatis Veteris, falso fuit infamatus et prohibetur sub pena gravioris culpe, ne aliquis talia sibi imponat. Die 6 iunii, Rome.

952. Revocantur omnes litere, quibus fratres aut sorores eximuntur a iurisdictione reverendi provincialis et precipit in virtute etc. omnibus, ne eis utuntur; et mandatur eis, ut satisfaciant provinciali in expensis, quas fecit veniendo ad capitulum. Die 6 iunii, Rome.

953. Frater Martinus de Ragusio, conversus, habet licentiam eundi Ragusium et post revertendi in Italiam. Die 6 iunii, Rome.

954. Soror Ursolina de Catharo tertii ordinis potest ex Urbe redire ad patriam et post morari in domo propria vel parentium, ita quod vivat honeste. Die 4 iulii, Rome.

955. Frater Thomas de Ragusio confirmatur in studio Paduano per annum etc. Die 15 iulii, Rome.

956. Imponitur magistro Joanni Corone de Jadra, provinciali Dalmatie, ut reformat provinciam iuxta acta capituli etc. Die 19 septembris, Rome.

957. Precipit omnibus fratribus conventus Jadertini in virtute etc. et presidentibus sub pena absolutionis ab officio ipso facto, ceteris autem sub pena excommunicationis, ne accedant aut mittant ad domum Antonie, sororis fratris Alberti, nec sibi loquantur etc. Item sub eodem precepto, ne quis edificet sine consilio et assensu patrum, et quod etiam requiratur, qui fuerint priores etc. Item, quod emolumenatum missarum seu butinum non dividatur, nisi inter sacerdotes, qui celebrant etc. (Eadem die).

958. Precipit omnibus fratribus et sororibus provincie Dalmacie in virtute etc. et sub pena absolutionis presidentibus, et excommunicationis late etc.

²⁴¹ Ivan Barbata Severitan: A. Gozzeus, *Catalogus virorum ex familia Praedicatorum, in litteris insignium*, Venetiis 1605, str. 146; M. Breyer, *Ö Ivanu Polikarpu Severitanu, Sibenčaninu*. Prilozi k starijoj književnoj i kulturnoj povijesti hrvatskoj, Zagreb 1904, str. 37–42; A. Bacotich, *Giovanni Policarpo Severitano da Šibenico*. Archivio storico per la Dalmazia, 1932–33, XIV, 79, str. 310–334; *Barbula Ivan*, Enciklopedija Jugoslavije, I, Zagreb, Leksikografski zavod, 1955, str. 363; E. Laszowski, *Polikarpo Barbata Barbula Ševeritan Ivan*. Znameniti i zasluzni Hrvati 925–1925, Zagreb 1925, str. 217.

²⁴² Mate Nizetić: D. Farlati, *Illyricum sacrum*, IV. Venetiis 1769, 1769, str. 190–191; S. Gliubich, *Dizionario biografico degli uomini illustri della Dalmazia*, Vienna 1856, str. 227; A. Ciccarelli, *Osservazioni sull'isola della Brazza e sopra quella nobilità*, Venezia 1802, str. 83; A. K. M., *Pogled na djelovanje manastira Zaostrog od g. 1468–1868*. Narodni kalendar Matice Dalmatinske za god. 1869, str. 97.

unica etc., a qua non nisi a magistro (ordinis) etc., quatenus, si quis habuerit aut sciat aliquem habuisse de bonis conventus Jadrensis et pertinentibus ad sacristiam et fratrum defunctorum, et presertim magistri Luce, debeant infra dies 15 restituisse vel composuisse, vel significasse etc. (Eadem die).

959. Magistro Joanni de Sibenico conceditur possit habere lecturam sibi oblatam a comunitate Sibenici; et quod, si contigerit ipsum legere in civitate Pagensi et non poterit in conventu habere commodam habitationem propter conventus artitudinem, habitet in alia domo extra conventum etc. Die 10 octobris, Rome.

960. Precipitur omnibus fratribus conventus Sibenici in virtute etc., presidentibus sub pena absolutionis, ceteris sub pena excommunicationis, ut faciant inventarium seu memoriale bonorum tam mobilium, quam immobilium conventus pro instructione fratrum juniorum, qui post eos succendent. Die 11 octobris, Rome.

961. Frater Albertus de Jadra assignatur in eo conventu, in quo commoratur magister Joannes de Sibenico. Die 12 octobris, Rome.

962. Frater Hieronymus conventus Segnie potest promoveri ad sacerdotem completo anno 22º. Die 12 novembris, Rome.

963. Confirmatur preceptum factum per magistrum Joachimum (Torriani) presidentibus et patribus conventus Segnie in virtute etc. et sub penis privationis officii et excommunicationis, ut restituant magistro Joanni Montis Aurei libros, quos concesserat fratri Dominico de Segnia et quos suos esse recognoverit etc. Die 13 novembris, Rome.

1502

964. Provinciali et presidentibus conventuum provincie Dalmatie precipit in virtute etc. et sub pena absolutionis etc., ne sibi apropiant bona fratrum decedentium, sed dividant ea inter conventum originalem et conventum in quo frater moritur etc. 23 maii, Venetiis. [f. 276r]

965. Sorores Nicoleta et Catharina Thetricce possunt, si exercitus Turcorum versus Jadram venerit, exire monasterium Sancti Demetrii et venire Venetas in monasterium Corporis Christi. Et rogantur matres illius monasterii, ut eas in tali casu suscipiant etc. (Eadem die).

966. Domina Magdalena, domini Francisci Fonfonii, potest intrare in monasterium Sancti Demetrii ad visitandum filiam suam sororem Sevingam, que fuerit infirma decumbens, et non aliter, cum domina Ursula, domini Zoili et sororibus dicte sororis etc., dummodo non pernoctent etc. 23 maii, Venetiis.

967. Congregationi Ragusine confirmantur statuta facta per magistrum generalem Joachimum, videlicet quod possint celebrare congregationem suo modo et ordinationes congregationalis habeant vim ordinacionum capituli provincialis; quod vicarius habeat auctoritatem provincialis; quod duret tantum per biennium vel circa; quod antiquus novum confirmet; et si antiquus mortuus esset, prior Ragusinus confirmet; et si ipse electus esset, alias prior confirmet etc.; et quod decadente vicario prior Ragusinus vices gerat usque ad electionem et confirmationem; et quod electores vicarii et diffinitorum sint vicarius antiquus, priores, socii, magistri et qui fuerint priores, vicarius Insule (Medie) et supprior etc. Item addit reverendissimus magister, quod nullus de fratribus dicte congregationalis promoteatur ad magisterium, nisi expositus a tribus partibus vocalium; et qui aliter promoti, non gaudeant etc.; et quod fratres fugitivi et qui transeunt ad conventus non deputatos,

non recipientur nisi per tres partes vocalium; et extra tempus congregationis vicarius et priores et maior pars patrum conventus Ragusini poterit eos suscipere usque ad congregationem etc.; et fugitiivi incident in penam gravioris culpe et sint privati voce activa et passiva, et non possunt restituiri nisi per tres partes vocalium congregationis etc. Et precipitur in virtute et sub pena absolutionis ab officiis, ut predicta serventur etc. 24 maii, Venetiis.

968. Frater Donatus de Ragusio efficitur frater nativus conventus Ragusini, si maior pars fratrum dicti conventus consenserit etc. (Eadem die).

969. Revocantur omnes gratie concesse a reverendissimis generalibus precedentibus fratibus congregationis Ragusine, que essent in preiuditium vite regularis; et precipitur eis, ne eis utantur sine licentia suorum superiorum. (Eadem die).

970. Precipitur omnibus sororibus monasterii Sancti Demetrii de Jadra, quod nulla loquatur cum extraneis sine licentia priorisse et sine socia, que audiat etc., nisi forte de licentia priorisse loquantur cum patre aut matre, fratibus et sororibus suis carnalibus etc. 30 maii, Venetiis.

971. Frater Lucas de Jadra potest habere socium fratrem Nicolaum, conversum, qui non potest in aliis officiis occupari. 2 iunii, Venetiis.

972. Frater Jacobus Marath de Tragurio assignatur in Portu Gruario, provincie Sancti Dominici etc. 9 iunii, Venetiis. [f. 276v]

971. Frater Lucas de Jadra potest habere socium fratrem Nicolaum, conversum, qui non potest in aliis officiis occupari. 7 iunii, Venetiis.

972. Frater Jacobus Marath de Tragurio assignatur in Portu Gruario, provincie Sancti Dominici etc. 9 iunii, Venetiis. [f. 276v]

973. Frater Donatus de Jadra potest commorari Jadre et potest exigere bona, que sibi debentur iure hereditario; et non potest impediri, nisi ratione scandali etc. 11 iunii, Venetiis.

974. Frater Nicolaus de Lesina efficitur frater nativus conventus Canec, provincie Grecie, et assignatur in ipso conventu etc. 15 iunii, Venetiis.

975. Frater Jacobus de Tragurio potest ire in Dalmatiam, ut exigat quasdam pecunias et accipiat bona sua etc; et non potest impediri etc.

976. Frater Augustinus de Catharo declaratur non habere filium, qui sibi imponitur etc. Et mandatur omnibus, ut restituant sibi bona sua etc., si alia occasione non etc. 17 iunii, Venetiis.

977. Vicarius congregationis Ragusine, postquam fuerit absolutus, habebit locum immediate post suppriorem et non potest annotari ad hebdomadarium; nec similiter bachalaurei promoti ad legendum *Sententias* pro gradu etc. 26 iunii, Padue.

978. Frater Georgius de Tragurio absolvitur ab omni pena positiva et privativa, quam incurrit etc.; et precipitur omnibus, ne sibi improberent. 4 iulii, Tarvisii.

979. Frater Thomas conventus Ragusini potest exire ad predicandum et potest dormire in lecto et in linteaminibus, quamdiu moram traxerit apud fratres vite communis. 11 iulii, Padue.

980. Frater Vincentius Jadrensis licentiatur, quod possit accedere ad monasterium Sancti Demetrii et cum eisdem loqui. 24 iulii, Ferrarie.

981. Fratri Luce Jadrensi precipitur, quod debeat confessiones monialium Sancti Demetrii audire. 24 iulii, Ferrarie.

982. Fratribus conceditur eiusdem conventus, quod possint retinere elemosinas sibi collatas et eis uti. Priori conceditur, quod possit alleviare conventum de fratibus non ibi assignatis. Et possunt provinciali resistere, si

voluerit aliquem fratrem amovere vel officiales mutare, vel si se voluerit in aliquo particulari regimine conventus intromittere. Iidem obtinuerunt, quod provincialis non possit habere nisi unam pictantiam et quod non possit fratres in electione coarctare. Eadem provinciali una cum priore precipitur sub pena absolutionis ab officiis suis, quod faciant ista inviolabiliter observari. 24 iulii, Ferrarie.

Provincia Regni

983. Frater Marinus de Ragusio²⁴³ conventus Andriensis, provincie Regni, assignatur ubi invenerit benivolos receptores etc. Die 16 octobris (1501), Rome. [f. 77r]

Provincia Sancti Dominici Venetiarum

984. Frater Alexander de Padua, frater Andreas de Tridente, frater Joannes de Alemania, frater Thomas de Ragusio, frater Joannes de Sancto Miniate assignantur studentes theologie in conventu Veneto etc. 28 iunii (1502), Padue. [f. 45v]

Provincia Hungariae

985. Magister Gregorius, conventus Gare, potest commorari in conventu Segnie, provincie Dalmatiae, quamdiu in illis partibus erit eques et capitaneus Ungarie; et mandatur presidenti, ut eum suscipiat in conventu et teneat. Et potest de licentia reverendissimi domini legati predicare per Sclavoniam et Croatiam cruciatam cum socio suo; et mandatur presidentibus, ut ipsum suscipiant et teneant in conventu, quando ad eos declinaverit pro hoc officio etc. Die 12 novembris (1501), Rome. [f. 124r]

Provincia Dalmatiae

1505

986. Conceditur magistro Johanni Barbula de Sibinico, quod possit dare pro dote sororis sue ducatos ducentos de pecuniis, quas debet habere pro lectura sua de errario fiscali communis Sibenici etc. Mediolani, die 13 madii. [17, f. 183r]

987. Reverendo patri priori Joanni Corone committitur luca loci Sancte Marie Gratiarum insule Bagn et quod fratres conventus Jadrensis ibidem tempore pestis manere possint et quod dictus locus sit membrum ipsius conventus. 9 eiusdem (mensis) ibidem.

988. Presidentibus, fratribus et sororibus provincie Dalmatie precipitur sub pena que debetur transgressoribus precepti, (quod) teneantur collectas dare reverendo magistro Joanni Corone, quando ipsas ipse fecerit. Eiusdem 13, ibidem.

989. Frater Antonius Dalmata fit magister theologie cum omnibus gratiis etc. 14 eiusdem, ibidem.

990. Confirmatur studium Jadrense. 15 eiusdem, ibidem.

991. Conceditur quibusdam conventibus huius provincie, quod possint vendere quedam immobilia vel permutare in utilitatem evidentem ipsorum conventum; que venditio fiat per reverendum vicarium generalem vel provinciallem et cum assensu maioris partis patrum et fratrum conventuum. In contrarium etc. 16 eiusdem, ibidem.

²⁴³ Vjerojatno Marinus Jacobi Aloysii de Goze o kojemu v.: Historijski arhiv u Dubrovniku, Distributio testamentorum, 14, f. 204v; 15, f. 57r; 19, f. 52v.

992. Frater Hyeronimus de Ragusa ordinis predicatorum assignatur in studentem theologie per tres annos immediate sequentes in conventu Patavino. 18 eiusdem, ibidem.

993. Reverendus pater frater Joannes Corona Dalmata absolvitur a provincialatu et instituitur vicarius; et mandatur ei, quod reformet totam provinciam et quod conventus inde per ipsum reformati sint reformati; et quod reformet moniales Sancti Demetrii Jadrensis. Eadem (die) eiusdem (mensis), ibidem.

994. Declaratur fratibus congregationis Ragusinę, quod frater Lucas Raghelinus est eorum vicarius, quia est electus ante promulgationem Julii (seundi) bulle etc. Rome 29 octobris.

995. Reverendus pater frater Mattheus Nisseus Pharensis, devoluta potestate eligendi ad reverendissimum (generalem), eligitur et confirmatur prior provincialis Dalmatiae, cum auctoritate etc. Romę, 3 octobris.

996. Reverendo provinciali et ceteris presidentibus (precipitur) sub penis et censuris et absolutionis, quam ipso facto etc., quatenus infra terminum illis a magistro Johanni Corone prefigendum, illi satisfaciant et reddant duocatos 66 vel cum eo componant. Ibidem, eadem (die) eiusdem (mensis).

997. Mandatur vicario et fratibus Rhagelinis, ut pro rata suorum conventuum contribuant infra dies octo pro expensis factis per diffinitores capitulorum generalium eundo et redeundo. Ibidem, eadem eiusdem.

998. Magistro Johanni Corona datur licentia, ut sotium habeat pro suis necessitatibus, qui tamen non liber a comunitate, et quod aliquando possit remanere a prima mensa et a missa, presertim quando est in loco Bagn pro hedificatione conventus. Ibidem, eadem eiusdem.

999. Priori conventus Ichsi sub pena absolutionis, quam ipso facto etc. et fratibus excommunicationis mandatur, et infra tres dies bona, que fuerunt fratris Petri de Dulchinio, presentent reverendo provinciali Dalmatię et medietatem eorum habent pro conventu Dulchiniensi. Ibidem, eadem eiusdem. [f. 183v]

1000. Soror Margarita de Begna restituitur ad omnes gratias ordinis et ad vocem activam, ad velum nigrum et ad locum suę professionis. Ibidem, quinta eiusdem.

1001. Prioribus, vicariis et magistris ceterisque fratibus cuiuscumque gradu etc. denuntiatur reverendum patrem fratrem Mattheum Nisseum Pharenssem esse provincialem et mandatur, ut illi obedient etc. Ibidem, 5 eiusdem.

Provincia Hungariae

1002. Fratri Osvaldo, priori Quinque Ecclesiarum committitur, ut fratrem Matthiam de Zagrabia assignet in aliquo conventu, cuius lingua sciat. Rome 2 novembris (1505). [f. 117r]

1003. Fratri Joanni de Possegavar conceditur licentia predicandi ubique, sine preiudicio tamen etc. Rome 10 ianuarii (1506). [f. 120r]

Johannes Clérée (1507)

Provincia Graeciae

1507

1004. Magister Sigismundus Venetus, provincialis Graeciae, et frater Franciscus, vicarius congregationis Ragusinae, deputantur cum pracepto visita-

tores provinciae Dalmatiae cum plena auctoritate reverendissimi circa absolutionem provincialis Dalmatiae, qui ab officio suo suspenditur quam prium dicti provinciam intraverint, usque ad visitationis confirmationem. Praecipitur provinciali et prioribus conventionalibus sub poena absolutionis ipso facto, et fratribus provinciae Dalmatiae sub poena gravioris culpae, ne directe vel indirecte per se vel alios impedian executionem visitationis; et quod oboediant in omnibus. Parmae, 1 augusti 1507. [p. 64, n. 15]

Thomas de Vio Cajetanus (1507-1513)²⁴⁴

Provincia Dalmatiae

1507

1005. Magister Cornelius habet licentiam, ubi benevolos, usque ad futurum capitulum. 3 decembbris, Romae. [p. 282, n. 1]

1006. Vicaria instituta in monasterio Sancti Demetrii, urbis Jadrae, per magistrum Alphonsum Hispanum et reverendi vicarii ordinis commissarium, confirmatur. 13 decembbris, Romae.

1007. Revocantur absolutiones praelatorum provinciae Dalmatiae, immo potius nullae declarantur factae per magistrum Sigismundum Venetum et fratrem Franciscum de Ragusio, vicarium Ragusinum, assertos visitatores, vigore exspiratae auctoritatis eisdem commissae super visitanda dicta provincia. Item mandatur, ut contributiones debitae provinciali solvantur. 15 decembbris, Romae.

1508

1008. Omnibus et singulis conventus Jadrensis (intimatur), quod oboediant reverendo provinciali sub poenis gravioris culpae, carceris, privationis habitus necnon graduum, dignitatum, officiorum, vocis activae et passivae, item amissionis omnium bonorum et beneficiorum, quas ipso facto incurvant et a quibus non absolvuntur nec restituuntur ab aliquo inferiore. 17 februarii, Romae.

1009. Fratri Cherubino de Cherso datur licentia, quod possit ordinari in diaconum. 18 februarii, Romae. [p. 283, n. 5]

1010. Magister Antonius de Ostrecheriis, stando in ordinis conventibus, potest exhibere servitia comiti Bernardino de Frangipanibus, etiam si ad mensem vel plus necesse foret extra conventum ipsum permanere. 18 februarii, Romae.

1011. Frater Jacobus, conversus, Modrissiensis, sub pracepto tenetur infra datum terminum cum patribus componere aut conventui illi facere satis. 18 februarii, Romae.

1012. Frater Ambrosius Jadrensis datur per annum in curatum ecclesiae Sancti Johannis, in villa Bol, dummodo praestet oboedientiam provinciali. 30 martii, Romae.

1013. Frater Mathaeus Remetiza conceditur confessor monialibus quibusdam Sancti Demetrii Jadrensis, se cum eo confiteri volentibus, solum usque ad octavam Paschae, dummodo praestet oboedientiam reverendo provinciali. 30 martii, Romae.

²⁴⁴ Ovaj registar je objavljen u: *Monumenta Ordinis Fratrum Praedicatorum historica*, vol. XVII, Romae, Institutum hist. FF. Praedicatorum, 1935.

1014. Iniuria per fratres illata reverendo provinciali Dalmatiae reservatur quoad paenitentiam dandam capitulo generali, dummodo oboedientiam praestent eidem provinciali; excipiuntur magister Gregorius Jadrensis et nolentes oboedire. 30 martii, Romae.

1015. Frater Dominicus Traguriensis assignatur in conventu Traguriensi, dummodo oboedientiam praestet reverendo provinciali. 2. aprilis, Romae.

1016. Frater Jeronimus de Segnia assignatur conventui Signiensis. 17 iunii, Romae.

1017. Magister Antonius de Ostricherii fit vicarius nationis Segniae et eximitur a provinciali, quo usque omnes admittuntur ad regimen. 20 iunii, Romae.

1018. Omnibus et singulis prioribus et fratribus provinciae Dalmatiae praecipitur sub poena gravioris culpe, ut oboediant reverendo provinciali Dalmatiae. 20 iunii, Romae.

1019. Omnibus prioribus et fratribus provinciae Dalmatiae praecipitur sub poena gravioris culpe et privatione utriusque vocis (ut) restituant, quantum in illis est, vel indicent codices magistro Johanni de Sibenico. 20 iunii, Romae.

[pp. 283-284, n. 15]

1020. Omnibus prioribus et fratribus provinciae Dalmatiae praecipitur sub poena gravioris culpe, ut exhibeant reverentiam et oboedientiam provinciali. 20 iunii, Romae.

1021. Eisdem singulis et omnibus scribitur declaratio facta de paenitentiis, acta in capitulo generali, et declaratio, quod provincialis est immunis ab omnibus sibi obiectis; et suspenduntur poenae predictae, dummodo oboedientiam praestent. 20 iunii, Romae.

1022. Sorori Catharinae Thirrior praecipitur sub poena gravioris culpe, ut restituat sigillum, libros administrationis sorori Margaritae priorissae; ac reliquis sororibus praecipitur, ut oboediant ei. 20 iunii, Romae.

1023. Prior ac fratribus conventus Jadrensis mandatur, ut celebrent divina officia in monasterio Sancti Demetrii, alioquin possint sorores eligere capellanos tam extra ordinem quam saeculares. 20 iunii, Romae.

1024. Magistro Johanni de Sibenico datur licentia legendi quandam lectionem, praecipiturque omnibus, ne impedian. 20 iunii, Romae.

1025. Fratri Mathaeo de Sibenico conceditur, quod possit manere extra ordinem et confiteri (et) ter in anno a reservatis (absolvi), ab aliis vero toties quoties. 20 iunii, Romae.

1026. Frater Desiderius de Jadra assignatur in conventu Jadrensi. 20 iunii, Romae.

1027. Magistro Augustino scribitur, quod cessatur concessio camerarum in domo sororum tertii habitus de Venetiis concessarum sorori Agnesinae, quia est praeiudicans priorissae; et si ita est, annullatur et committitur distributio illarum. 20 iunii, Romae.

1028. Omnibus prioribus et praelatis Dalmatiae mandatur sub graviori culpa, ut contributiones et similiter capitulorum generalium anni praeteriti et praesentis provinciali solvant. 20 iunii, Romae. [p. 285, n. 24]

1029. Magistro Antonio de Ostregheriis, vicario conventuum Hungariae (!) mandatur sub graviori culpa idem, quod supra, quoad suos conventus. 20 iunii, Romae.

1030. Sorori Zuiov de Fanvongia datur licentia eundi ad balneum, si ita infirmitas exigit. 29 iunii, Romae.

1031. Provinciae Dalmatiae ordinatur: 1º quod omnes assignationes et revocationes fratrum occultae nullius sint roboris; occultae autem dicuntur, quae latent conventus, cui assignantur aut unde removentur. (2º) Item ordinatur, quod in capitulo cuiuslibet conventus publicentur assignati vel remoti. (3º) Item, per tres menses ante scrutinium prioris vel electionem socii vel quamcumque electionem vel absolutionem prioris non possit aliquis publice vel occulte assignari vel amoveri, salva dispositione constitutionum, nisi per acta capituli provincialis vel de consensu consilii, praesidentis et patrum conventus illius. Quidquid secus fit, inane declaratur. (4º) Item, omnes habentes cameras ad vitam, exeentes pernoctaturi foras, dimittant claves in manibus alicuius fratratis de scientia praesidentis. In contrarium etc. 17 septembbris, Romae.

1032. Fratres conventus Jadrensis restituuntur ad vocem activam et passivam et gratias ordinis, quibus propter rebellionem contra provincialem privati erant, sic tamen, quod tam illi quam alii, qui manus violentas in eum iniecerunt, hanc gratiam non consequantur, nisi in singulis quattuor septimanarum ter ante ostium refectorii prostrations faciant et cum pane et aqua in terra sedeant, cum misericordia tamen praesidentis in cibo et potu. 18 septembbris, Romae.

1033. Frater Mathaeus Jadrensis potest audire confessiones sororum Sancti Demetrii, quae ei confiteri volunt, cum auctoritate in foro conscientiae, quam communiter habent confessores illius monasterii; et mandatur ei, ut requisitum onus subeat. 18 septembbris, Romae.

1034. Universis fratribus conventus Jadrensis mandatur sub poena gravioris culpe, ut deposita apud saeculares recuperent nec amplius aliqua deponant, sed omnia ad notitiam praelati deducant, eius depositioni omnia reliquendo, qui contra facientibus dictam poenam imponant. In contrarium etc. non obstantibus etc. 18 septembbris, Romae. [p. 286, n. 30]

1509

1035. Priorissae et monasterio Sancti Nicolai de Scriza conceditur, ut possint eligere confessorem fratrem ordinis, qui sit vicarius reverendissimi super monasterium et immediate subiectus magistro (generali) et habeat auctoritatem super illud monasterium, sicut habent provinciales. In contrarium. 10 februarii, Romae.

1036. Universis praesidentibus conventuum Dalmatiae mandatur sub poena absolutionis ab officiis, ut provinciali satisfaciant integraliter, singuli pro rata sua, de taxis et contributionibus debitibus et expensis ad capitula generalia Papiense et Romanum. In contrarium etc. 10 februarii, Romae.

1037. Hoc idem mandatur vicario et praesidentibus conventuum nationis Segniae de praeteritis; et si conventus vel frater alicui fratri provinciae Dalmatiae sit obligatus, satagant, ut satisfaciat, sub poena absolutionis ab officio. In contrarium etc. 10 februarii, Romae.

1038. Approbatur iubilaeatus fratriss Viti et Desyderii, conventus Jadrensis, cum omnibus gratiis etc. concessis eis a provinciali, auctoritate capituli generalis Romani. 10 februarii, Romae.

1039. Reverendo patri fratri Mathaeo Nisseo, provinciali, conceditur, quantum pendet ex auctoritate ordinis, licentia acceptandi conventum novum Sancti Ambrosii Podsinglunum, in terra comitis Crobatiae; et ei, sicut aliis conventibus, de necessariis officialibus provideat. In contrarium etc. 12 februarii, Romae.

1040. Reverendo patri fratri Mathaeo Nisseo, provinciali, datur auctoritas dispensandi in poena gravioris culpae cum his, qui aliqualiter satisficerunt pro iunctione manuum in suam personam et restituendi gratiis ordinis. 12 februarii, Romae.

1041. Fratris Desyderii filiatio ad conventum Jadrensem approbatur secundum tenorem litterarum provincialis et patrum illius conventus, si tamen pro provincia illa et conventu professus est, auctoritate magistri generalis. 12 februarii, Romae. [pp. 286-287, n. 37]

1042. Magister Marcus et frater Nicolaus, Ragusini, assignantur, ubi benevolos etc., cum unica receptione et quinque mensibus. 4 maii, Capuae.

1043. Frater Dionysius de Lesina potest manere extra ordinem in obsequio abbatiae Sancti Johannis de Venere de Fossa Ceca et locis ad eam pertinentibus; si assuetus sit extra ordinem manere, maneat de cetero; si hoc anno incipit, duret licentia usque ad finem septembris et tunc praesentet se reverendissimo vel eius vicario. Et quamdiu manet extra ordinem, possit absolvi a quocumque sacerdote ordinis ter a reservatis, ab aliis toties (quoties) etc., dummodo etc. 30 maii, Neapoli.

1044. Frater Hieronymus Ragusinus assignatur conventui Bononiensi in studentem theologiae, sine tamen praeiudicio alterius assignati ibidem, pro rata provinciae; et quod non occupet cameram alicuius mittendi forte ex congregatione Sancti Marci. 22 septembris, Florentiae.

1045. Frater Clemens Ragusinus assignatur studens theologiae in conventu Perusino pro rata provinciae Dalmatiae, cum gratiis et privilegiis studentium et mandato, ut recipiatur. 27 septembris, Florentiae.

1046. Fratri Mathaeo, provinciali, mandatur, ut compellat fratres suae provinciae iniuste habentes libros seu quaevis alia bona magistri Johannis de Sebenico, (ut) illa eidem restituent. In contrarium etc. 5 octobris, Florentiae.

1047. Frater Hieronymus Ragusinus assignatur in studentem conventui Sanctae Mariae Novellae, cum gratiis. 20 octobris, Florentiae.

1048. Frater Ambrosius de Jadra assignatur, ubi benevolos in observantia, cum unica receptione et mensibus octo. 30 decembris, Senis.

1049. Frater Dominicus de Lesina similiter. 30 decembris, Senis.

1510

1050. Monasterio Sancti Demetrii de Jadra denuntiatur, quod bulla bennialitatis officiorum extra Italiam non tenet et ideo non est absoluta priorissa pro tempore, quae tempus illud transit. Ordinatur, quod omnes sorores confiteantur uni confessori eis a provinciali vel vicario provinciae dato. 20 iunii, Romae. [p. 288, n. 46]

1051. Frater Mathaeus Nisseus absolvitur a provincialatu Dalmatiae, fit iubilaearius cum exemptionibus solitis, fit praedicator generalis, sicut ante fuit. Potest eligere semel unum conventum in provincia et ibi habitare cum socio, cui ambo assignantur, dummodo non sit socius malae famae. Exhortantur omnes fratres provinciae, ut ei honorem exhibeant etc. 21 iunii, Romae.

1052. Magister Vincentius de Catharo²⁴⁵ fit vicarius provinciae, absoluto provinciali, cum auctoritate vicariorum super personas utriusque sexus, cum

²⁴⁵ M. Piò, *Delle vite de gli huomini illustri di S. Domenico*, I, Bologna 1607, col. 287; J. Quetif-J. Echard, *Scriptores Ordinis Praedicatorum*, II, Lutetiae Parisiorum 1721, str. 119; S. Glubich, *Dizionario biografico*, str. 63-64; I. Kukuljević Sakcinski, *Pjesme Marka Marulića*. Stari pisci hrvatski, knj. I. Zagreb, JAZU, 1869, str. XX-XXI.

praecepto, ut acceptet et omnes ei oboediant; et haec omnia, donec per reverendissimum vel visitatorem missum aliter fuerit ordinatum. In contrarium etc. 21 iunii, Romae.

1053. Magistro Vincentio praefato committitur, ut compellat cum opportunitis remediis vicarium et praesidentes conventuum (nationis) Segniensis, ut de debitibus contributionibus et taxis, singuli pro rata sua, satisfaciant absoluto provinciali; et praecipitur ei, ut commissionem exequatur, et dictae nationi, ut oboediant. In contrarium etc. 21 iunii, Romae.

1054. Eidem mandatur in virtute sanctae oboedientiae, ut compellat praesidentes provinciae Dalmatiae, ut satisfaciant de debitibus contributionibus eidem provinciali absoluto et inoboedientes compellat per censuras. Similiter mandatur praesidentibus conventuum, ut satisfaciant. In contrarium etc. 21 iunii, Romae.

1055. Servetur de cetero in hac provincia constitutio de non admittendis ad negotia capitulo provincialis et electionum conventibus non habentibus numerum fratrum in constitutionibus statutum, hoc est duodenarium vel senarium. 15 decembris, Romae. [pp. 288-289, n. 50]

1056. Nullus de cetero ad quemcumque sacrum ordinem promoveatur nec exponatur ad audiendum confessiones, nisi doctus in grammatica. Et qui indocti audierunt confessiones hactenus, de cetero non audiant, nisi examinati inventi fuerint sufficienter docti in casibus conscientiae in vulgari. Praesidentes contra facientes in poenam absolvantur. 15 decembris, Romae.

1057. Mandatur omnibus fratribus, ut se exproprient bonis suis et omnia deducant ad notitiam praelati, eius dispositioni omnia relinquendo. 16 decembris, Romae.

1058. Magister Voncentius de Catharo confirmatur provincialis illius provinciae cum auctoritate et praeeceptis solitis. 16 decembris, Romae.

1059. Committitur provinciali novo, magistro Vincentio, ut si frater Matheus Nisseus, absolutus provincialis, post absolutionem gessit se pro provinciali et occultavit litteras vicarius magistri Vincentii, facta super hoc testificatione plurium, privet illum omnibus litteris et gratiis concessis a reverendissimo et procedat nihilominus contra eum de commissis criminosis etiam in officio provincialatus et iudicet eum secundum constitutiones. Nec quaecumque litterae cuiuscumque generalis ei contra hoc suffragentur. 16 decembris, Romae.

1060. Prioribus, magistris et patribus ac fratribus nationis Segniae sive Croatiae: quod in posterum vicarium non eligere sed ita nominare valeant, ut convalidatio ex magistri generalis vel eius vicarii arbitrio pendeat; et quod pro prima vice vicarius sequentem in vicarium nominatum instituere et confirmare possit; et quod fratres sine licentia non recipient. 6 ianuarii, Romae.

1061. Magister Antonius Modrusiensis, vicarius nationis Segniae, absolvitur; quando litteras leget, erit absolutus. 6 ianuarii, Romae.

1062. Frater Valentinus Modrusiensis, prior ibidem, assignatur in conventu Segniae, absolutus. 6 ianuarii, Romae.

1063. Natio Segniae, quae solvit octo ducatorum contributiones, quattuor dabit provinciali et quattuor vicario nationis. 7. ianuarii, Romae. [p. 290, n. 58]

1064. Magister Johannes de Sibenico assignatur in conventu Sulmonensi pro lectore. 19 ianuarii, Romae.

1065. Frater Clemens de Ragusio assignatur studens theologiae in conventu Sancti Dominici de Neapoli. 1 iulii, Neapoli.

1066. Praecipitur in virtute etc. reverendo magistro Vincentio de Catharo, provinciali Dalmatiae, ut faciat restituere quaecumque bona debita magistro Johanni de Sibinico, fratri Lucae, consanguineo suo etc. 28 iulii, Romae.

1067. Frater Benedictus de Brachia absolvitur a censuris et dispensatur cum eo in irregularitatibus; et assignatur in conventu Sanctae Mariae Gratiarum; et non datur aliqua paenitentia eo, quod venerit sine licentia. 3 augusti, Romae.

1068. Frater Vitus (Nutripedus) absolvitur ab omnibus censuris et dispensatur cum eo super irregularitatibus auctoritate etc.; et, donec de causa sua cognitum et iudicatum fuerit a reverendissimo magistro ordinis, suspenduntur omnes sententiae contra eum et restituitur, ac si non foret condemnatus. Item praecipitur in virtute Spiritus Sancti et sanctae oboedientiae, ut bona, quae erunt probata non esse fratris Viti, restituantur sine mora reverendo provinciali, prioribus et aliis etc. 6 augusti, Romae. Item additum est, quod assignatur in conventu Jadrae. Mandatur quoque priori vel praesidenti praedicti conventus, quod aut restituat ei suas vestes aut decenter induat eum. Mandatur item reverendo provinciali, quod significet, an omnes fratres posuerint bona sua in communis; qua de causa frater Vitus spoliatur bonis suis. Et quod de causa praedicti fratris Viti faciat publicas examinationes et acta coram ipso fi(a)nt, ita quod possit contradicere et defendere se secundum constitutiones; quae authenticata mittat ad reverendissimum magistrum ordinis. 6 augusti, Romae.

1069. Frater Mathaeus Niseus assignatur in conventu Jadrae. Item revocatur auctoritas data provinciali procedendi contra praedictum fratrem Mathaeum in his, quae gessit in suo provincialatu. Suspenduntur insuper poenae et condemnationes impositae ei, donec a magistro reverendissimo iudicatum fuerit. Mandatur item reverendo provinciali, ne impedit eum exigere debita sibi tam a conventibus quam a fratribus. Nec se intromittat de contributonibus, quas reverendissimo magistro debet, sed tantum scribat, quo pacto res se habeat etc. 6 augusti, Romae. [pp. 290-291, n. 64]

1070. Praecipitur in virtute Spiritus Sancti etc. reverendo provinciali, priori et fratribus conventus Jadrae et aliis provinciae, quatenus infra spatium unius diei naturalis a notitia praesentium restituant fratri Vito Nutripedo omnes patentes spectantes cuiuslibet magistri ordinis et omnes scripturas et ratiocinia hereditatis paternae. 8 augusti, Romae.

1071. Frater Vincentius de Lesina²⁴⁶ assignatur in biblicum et frater Hieronymus de Ragusio assignatur in magistrum studentium in conventu Sanctae Mariae Novellae de Florentia. 26 augusti, Romae.

1072. Notificatur provinciali, quod frater Mathaeus Niseus est absolutus ab omnia praesidentia cuiuscumque conventus et loci in ipsa provincia; et quod iudicium de debitis, quae praetendit deberi sibi, servatur ad capitulum generale; interim nil innovetur aut decernatur. 5 octobris, Romae.

1512

1073. Mandatur reverendo vicario et prioribus conventuum nationis Segniae sub pena absolutionis ab officiis, ad quam inferendam fit commissa-

²⁴⁶ Vinko Priboević: J. Quetif—J. Echard, *Scriptores Ordinis Praedicatorum*, II, str. 119; S. Gliubich, *Dizionario biografico*, str. 261; A. Schmaus, *Vincentius Priboevius, ein Vorläufer des Panslavismus*. Jahrbücher für Geschichte Osteuropas, Neue Folge, Band 1, Heft 3. München, Isar-Verlag, 1953, str. 243—254; M. Kombi, *Povijest hrvatske književnosti do preporoda*, Zagreb 1961, str. 68, 79, 123, 133, 219, 425; v. takoder V. Priboević, *O podrijetlu i zgodama Slavena. Uvod i biljeske napisao i tekst za štampu priredio akademik Grga Novak*. Zagreb, JAZU, 1951.

rius reverendus provincialis, ut taxas et contributiones debitas ante separationem solvant fratri Mathaeo Niseo, olim provinciali, aut cum eo componant etc. 20 februarii, Romae.

1074. Mandatur reverendo provinciali sub poena absolutionis a provinciali alatu, ut cogat conventus solvere fratri Mathaeo Niseo, olim provinciali, contributiones sibi debitas, taxas capitulo generalium Papiensis et Romani et expensas sibi restituentas, aut cum eo componere etc. 26 februarii, Romae.

1075. Fratri Mathaeo Niseo conceduntur gratiae iubilariatus et officium praedicatoris generalis in provincia sua, non obstante sententia dictarum gratiarum privativa a reverendo provinciali contra eum lata; conceduntur quoque bona sua in usus suos et socii etc. 20 februarii, Romae. [p. 292, n. 70]

1076. Frater Mathaeus Niseus assignatur in conventu Sanctae Mariae Gratiarum de Bolo cum fratre Thoma de Catharo, socio sibi concesso, cum paenitentiis tamen et poenis sibi (indictis), quas reverendus provincialis, si ei visum fuerit, relaxare potest; qui si manere nolit, pro hac vice tantum potest volentem sibi eligere; mandatur quoque priori et patribus, ut eum recipiant; nec aliis magistro inferior eos absque speciali licentia reverendissimi removere potest etc. 26 februarii, Romae.

1077. Conceditur priori et patribus conventus Lesinensis et fratri Mathaeo Niseo, ut elegant sibi duos arbitros, quibus sic electis committitur, ut faciant eis iustitiam super bonis fratris Andreae Hectoris et super taxis, contributionibus sibi debitibus et expensis sibi a conventu Farense et Corcirensi reficiendis, ut dicit, et finem liti imponant etc. 27 februarii, Romae.

1078. Significatur reverendis magistris, patribus et fratribus provinciae Dalmatiae, quatenus remittitur frater Mathaeus Niseus cum gratiis etc.; et dantur eidem litterae testimoniales etc. 27 februarri, Romae.

1079. Significatur reverendo provinciali, quatenus est commissarius ad exequendas poenas prioribus nationis Segn(i)ae in patentibus contentas; qua auctoritate, praemissa monitione, utatur, si opus est etc. 28 februarii, Romae.

1080. Conceditur fratri Mathaeo Niseo, ne quis inferior magistro reverendissimo intromittat se de gestis sui provincialatus nec de contributionibus ab eo generali debitibus, quia satisfecit etc. 28 februarii, Romae.

1081. Frater Vitus et frater Georgius et frater Andreas de Jadra depulantur in conventu Jadrae; declarantur absoluti a censuris. Mandatur quoque praesidenti Jadrensis conventus, ut eos recipiat etc. 5 maii, Romae.

1082. Frater Antonius de Pago assignatur in conventu Spalatrino et mandatur praesidenti, ut eum recipiat etc. 8 maii, Romae. [p. 293, n. 77]

1083. Vicario generali pro tempore congregationis Ragusinae, praesidentibus conventuum et fratribus eiusdem confirmant videlicet: quod possint singulis annis celebrare capitulum et quod ordinationes in capitulo factae habeant vim ordinationum in ea capituli provincialis; et quod vicarius secundum morem dictae congregationis electus et a reverendissimo magistro ordinis et non ab alio confirmatus habeat auctoritatem super congregacione et fratribus eius; et habeat in ea locum, quem habet provincialis in provincia sua; cuius auctoritas duret per biennium vel circa, et quod ad tres annos non perveniat, sed eligatur, auctoritate superioris vicarii durante usque ad confirmationem et praesentiam novi vicarii in provincia. Si contingat ipsum mori, prior Ragusinus sit vicarius; si ipse sit impeditus vel moriatur, prior Sanctae Crucis sit ipse vicarius. Item, quod electores vicarii generalis ac diffinitorum capituli (sint) vicarius generalis praecedens, priores conventuum, socii priorum, magistri in theologia, et qui alias fuerunt vicarii generales,

priores in ea, vicarius Insulae Mediae et supprior conventus, in quo celebratur congregatio. Item, quod non expositus a congregatione per tres partes vocalium, (si) fiat magister in theologia, non gaudeat in ea privilegiis magistrorum dictae congregationis; et fugitivi praefatae congregationis seu qui habuerint licentiam ad aliquos transire conventus et non transierint, sed pro libito ad alios conventus iverint, non recipiantur, nisi per tres partes vocalium congregationis, si tempore congregationis redierint; extra vero tempus congregationis vicarius generalis et duo priores, de consensu duarum partium conventus Ragusini, illos, ubi eis videbitur, ponant et possint eos retinere usque ad congregationem proxime sequentem etc. In contrarium etc. 2 novembris, Romae.

1513

1084. Reverendus magister Augustinus de Ragusio fit commissarius contra fratrem Nicolaum, fratrem Raphaelem et fratrem Vincentium de Sancto Miniate et omnes eorum complices, consiliarios directe vel indirecte, fautores et suspectos, propter insultum factum in conventum et fratres Sancti Jacobi de Sancto Miniate, cum plena potestate quoad hoc citandi, excommunicandi, puniendi, praecipiendi etc. 15 ianuarii Romae. [pp. 293-294, n. 79]

1085. Reverendus magister Augustinus de Ragusio, conventus Ragusini, fit commissarius Florentiae ad iustitiam faciendam canonicis regularibus de Florentia contra duos fratres Sanctae Mariae Novellae pro duobus equis titulo ignoto per eos retentis, videlicet fratrem Gregorium Liberum et fratrem Georgium Camerarium, et etiam ad quoscumque alios in hac causa impllicitos. 25 ianuarii, Romae.

1086. Magistro Johanni de Sebenico conceditur licentia, ut, in quocumque conventu legitime assignatus moram fecerit, possit legere unam lectionem in artibus liberalibus. 31 martii, Romae.

1087. Frater Benedictus de Brachia assignatur in conventu Spalatrensi. 7 aprilis, Romae.

1088. Frater Basilius de Ragusio confirmatur in vicarium congregationis Ragusinae cum auctoritate et praceptis solitis. 10 maii, Genuae.

1089. Nomenclatura conventuum

Natio Segniae:

1. Bichachiensis, in dominio Regis Ungariae
2. Modrusciensis, in dominio Regis Ungariae
3. Segniensis, in dominio Regis Ungariae

In Dalmatia

4. Pagensis
5. Nonensis
6. Jadrensis
7. Bagni
8. Sibenicensis
9. Traguriensis
10. Buduensis
11. Spalatensis

12. Poglici
13. Urbisveteris
14. Lesina
15. Torcula
16. Corc(i)ula
17. Catarum
18. Brachia
19. Dulchinium

In natione Ragusina:

20. Ragusinus, in civitate
21. Conventus Sanctae Crucis, extra civitatem
22. Conventus Sancti Nicolai, extra civitatem

[p. 324]

Provincia Hispaniae

1090. Magister Alphonsus de Anguilas instituitur commissarius reverendi vicarii totius ordinis et dirigitur ad provinciam Dalmatiae cum plenissima super eam auctoritate ob controversiam, quae est inter reverendum illius provinciae priorem provincialem et inter datos a defuncto novissimo magistro generali commissarios. 21 octobris 1507, Romae. [p. 3, n. 2]

1091. Conceditur fratri Hieronymo de Pennafiel facultas componendi litem inter conventum Ragusinum et quandam Martinum Antonii de Ragusio et validatur compositio accedente consensu prioris et patrum praedicti conventus etc. 13 septembris (1511), Romae. [p. 23, n. 136]

Provincia Sancti Dominici Venetiarum

1092. Priori, patribus et fratribus Sanctorum Johannis et Pauli (praecipit), ut consueta dent magistro Augustino Ragusino,²⁴⁷ regenti, ad cellam. 19 iunii (1508), Romae. [p. 71, n. 32]

1093. Magistro Sixto facta est commissio super quosdam libros a fratre Hieronymo de Sibinico indebito acceptos. 5 iulli (1508), Romae. [p. 75, n. 67]

1094. Venerandus pater frater Hieronymus Quirinus Venetus fit vicarius, commissarius et visitator provinciae Dalmatiae cum loco magistri et plenissima auctoritate, etiam absolvendi provincialem et instituendi vicarium provinciae etc. Et possit transferre capitulum provinciale quoad locum et tempus et illi interesse. Et sit supremus praesidens in illo. Praecipitur ei, ut exequatur commissionem. Omnibus illius provinciae personis utriusque sexus, ut oboediant; oppositione vel appellatione aliquis non obstantibus; et ei de impensis satisfaciant. Possit invocare brachium saeculare etc. Confirmatio tamen provincialis reservatur magistro ordinis. 22 martii (1510) Romae.

[p. 87, n. 136]

1095. Commissio facta fratri Hieronymo Quirino de visitanda (provincia) Dalmatiae, registrata in praecedente facie huius folii sub 22 martii renovata est. 10 maii (1510), Romae. [p. 88, n. 144]

1096. Reverendo patri provinciali mandatur et committitur, ut compellat sub poena carceris fratrem Hieronymum de Scibinico ad deponendam pecuniam integrum vini venditi conventus Scibinici in communi deposito conventus Sanctorum Johannis et Pauli infra spatium octo dierum a notitia praesentium; qua deposita, significet priori S(c)ibinici et ei rest(it)uendam curet etc. 19 ianuarii (1512), Romae. [p. 94, n. 191]

Provincia Romana

1097. Fratri Michaeli Januensi, magistro et priori conventus Sancti Dominici de Perusio, committitur plena auctoritas, ut cogat fratres conventus debitores olim magistro Ludovico, nunc episcopo Segniensi, ad solutionem debitaram nec solutarum contributionum eidem domino episcopo. 20 octobris (1507), Romae. [p. 103, n. 11]

1098. Priori Sancti Marci et magistro Augustino Ragusino committitur cum plena auctoritate inquirere, si qui fratres conventus Sanctae Mariae Novellae transgressi sunt ordinationem reverendissimi, quam inibi fecit de non communicando cum monialibus Sancti Dominici et Sancti Juliani; et

²⁴⁷ Augustin Nalješković. Usp. bilj. 137.

quos invenerint, puniant secundum tenorem ordinationis. Et unus sine alio possit inquirere, sed ambo proferant sententiam. Et praecipitur omnibus fratribus conventus Sanctae Mariae Novellae, ut eis oboediant. In contrarium etc. 10 decembris (1509), Pisis.

[p. 129, n. 166]

Provincia Theutoniae

1099. Frater Michael de Augusta assignatur in baccalaureum ordinarium in conventu Sanctae Mariae Novellae pro praesenti anno. Confirmatur regens. Frater Vincentius Dalmata fit ibidem magister studentium. 18 iulii (1511) Romae.

[p. 193, n. 66]

Provincia Hungariae

1507

1100. Fratri Benedicto de Loscuniz praecipitur, ut quosdam libellos resituat magistro Dominico, priori Sebnicensi. 14 octobris, Romae. [p. 215, n. 1]

1508

1101. Patribus et fratribus conventus Posseguarensis praecipitur, ut satisfacient fratri Gregorio de Hungaria infra terminum trium dierum sub poena gravioris culpae, quam contrafaciendo ipso facto incurruunt. 17 iunii, Romae.

[p. 216, n. 11]

1102. Reverendo provinciali Hungariae committitur discussio quaestus conventus Garensis et aliorum. 17 iunii, Romae. [p. 216, n. 15]

1103. Frater Stephanus Veronochiensis assignatur in conventu Posegavarensi. 19 iunii, Romae. [p. 216, n. 16]

1104. Magister Gregorius de Gara assignatur in conventu Segadiensi. 19 iunii, Romae. [p. 216, n. 17]

1105. Frater Bartholomaeus conventus Seb(ni)chensis assignatur in conventu suo nativo. 19 iunii, Romae. [p. 216, n. 18]

1106. Priori et fratribus conventus Zagabriae (nuntiatur), quod sententia lata de magistro Gregorio de Gara ratificatur. 22 iunii, Romae. [p. 216, n. 20]

1511

1107. Fratri Johanni conventus Posagavrensis fit assignatio ubi benevolos invenerit receptores in provincia Ungariae. 11 septembbris, Romae.

[p. 219, n. 37]

1108. Frater Georgius conventus Posagavrensis restituitur ad gratias ordinis ac si habitum non dimisisset transeundo ad aliam religionem, quia revertitur ad patres suos veniam petens; et pro paenitentia iniungitur ei pro nunc unum psalterium et quod ante evolutionem anni praesentis ieunet per tres menses omnibus sextis feriis in pane et aqua, reservando sibi reliquum paenitentiae debitae; et assignatur ubi benevolos in eadem provincia Ungariae invenerit receptores. 11 septembbris, Romae.

[p. 219, n. 38]

1513

1109. Frater Martinus de Cremnicia conventus Sebenicensis potest manere in provincia Theutoniae in conventu cui eum provincialis Theutoniae assignabit. 13 maii, Januae.

[p. 221, n. 53]

Hieronymus de Rupefideli, proc. et vic. gen. (1520-1522)²⁴⁸

Congregatio Ragusina

1521

1110. Frater Ambrosius de Ragusio pro provincia Dalmatiae assignatur in studentem theologiae conventui Sancti Dominici de Neapoli. 24 maii.

[p. 80, n. 79]

1111. Frater Felix de Ragusio,²⁴⁹ diaconus, dispensatur ad sacerdotium completo 22 suae aetatis anno. Neapoli, 1 septembris 1521. [p. 81, n. 80]

Provincia Dalmatiae

1520

1112. Frater Gregorius de Catharo assignatur conventui Zarensi, si non propter aliam causam ab eo recesserit quam pro visitatione cuiusdam fratris sui extra provinciam existentis, et hoc ad maiorem securitatem, quia dicebat non remotum fuisse. 16 octobris.

[p. 81, n. 82]

1521

1113. Vicario congregationis Croatiae²⁵⁰ conceditur posse deputare fratres in locis Tursatii, Brignii et Portus Regii interim quod ab ordine acceptantur vel refutantur, intimeturque capitulo generali; item conceditur quod possit fratres undecumque venientes praeterquam ex Dalmatina provincia accipere propter omnimodam congregationis desolationem; item quantum ex auctoritate pendet etc. conceditur, quod dispensare possit super mensae silentio propter impossibilitatem tenendi etc. delinquentesque absolvere; quae omnia conceduntur propter suppositorum paucitatem et magnam inopiam quam patiuntur fratres ex propinquitate ad Turcos. Omnia tamen a reverendissimo et capitulo generali petantur. 30 martii. [p. 81, n. 83]

1114. Reverendo provinciali per patentes committitur, quod per se vel alium aut alios visitet nationem Segniensem et quod audiat, decidat et fine debito terminet causas contra reverendum vicarium fratrem Nicolaum Sturlijch praedictae nationis, ad quod faciendum tota auctoritas communicatur, excepto quod dictum vicarium absolvere non possit et mandatur omnibus, videlicet vicario, conventibus, monasteriis, collegiis et omnibus utriusque sexus, quod dicto provinciali tamquam reverendissimo oboediant. Die 8 maii. [pp. 81—82, n. 84]

1115. Reverendo provinciali per clausas datur facultas absolvendi fratres, si poenitentiam egerunt, a poenis, excepto fratre Thoma de Brachia etc.; scribitur et etiam revocatur excommunicatio et annullatur tamquam periculosa, quae facta fuit, quod nullus loqueretur aut communicaret ea, quae cum ipso, scilicet provinciali Terrae Sanctae, locuti fuerant. Annullatur etiam licentia data cuidam moniali, quod posset loqui cum matre apertis ianuis; loquatur autem temporibus et locis, quibus aliae loquuntur. 8 die maii.

²⁴⁸ Registrar objavljen u: *Monumenta Ordinis Praedicatorum historica*, XXI. Institutum historicum FF. Praedicatorum, Romae 1947, str. 80—82.

²⁴⁹ Vjerojatno Felix Dimitri de Ragusio o kojemu v. HAD, Catalogo delle famiglie cittadine di Ragusa, f. 5v; Genealogia di alcune antiche famiglie della confraternita di S. Antonio di Ragusa, f. 25r.

²⁵⁰ Usp. S. Krasić, *Hrvatska dominikanska kongregacija (1508—1587)*. Bogoslovka smotra, XLI, br. 2—3 (Zagreb 1971), 293—309.

1116. Frater Martinus de Jadra propter senectutem eximitur ab onere faciendi hebdomadarum in altari, de consensu tamen reverendi provincialis. 8 eiusdem.

1117. Reverendis magistris fratri Dominico Buchia²⁵¹ et fratri Vincentio de Faro committitur et mandatur, ut vocatis vocandis, procedant ad approbationem vel confirmationem sententiae latae contra fratrem Georgium Belchanich Jadertinum, priorem Segniensem, iustitia mediante et materiam prae oculis habentes, et ista causa intra duos menses terminetur et isto interim dictus frater Georgius stet sub salvo conducto meo, et nullus me inferior in eum manus ponat propter contenta in processu contra eundem, et quod iuridice procedant quantum ad declarationem commissae culpae et poenarum incur sarum; absolutiones ipsarum reservantes, onerantur ipsarum conscientiae super dispensatione incur sarum et declaratarum, super qua datur auctoritas, ad quod exequendum tota auctoritas conceditur tam super eum Georgium quam super alios fratres. 28 maii.

1118. Frater Antonius de Lesina dispensatur ad ordinem presbyteratus in 22 anno completo, si a priore aut supriore conventus Bononiensis idoneus approbatus fuerit, quae approbatio in patentibus subscribatur. 26 octobris.

Provincia Sancti Thomae

1119. Reverendus magister frater Antonius de Caramanico assignatur conventui Sulmonae. Item deputantur fratres quattuor, videlicet Hyppolitus de Aquaviva, Nicolaus de Venusio, Jacobus de Monopoli dispersi huiusmodi extra provinciam et sunt dictae provinciae, et Valerius Dalmata, ad dictum conventum, ut audiant ab eo unam lectionem. 25 iunii 1520. [p. 122, n. 349]

Provincia Hungariae

1120. Reverendo provinciali committitur, ut faciat iustitiam fratri Blasio de quibusdam pecuniis duobus conventibus nationis Croatiae mutuatis et de vulneribus inflictis cuidam suo germano fratri et committitur super illis etiam si forte non sint sub eius iurisdictione. Per clausas. 19 maii (1520).

[p. 136, n. 438]

Antonius de Ferraria, vic. gen. (1523)

Provincia Dalmatiae

1121. Data est licentia fratri Thomae de Ragusio,²⁵² praedicatori, ut possit cum benedictione provincialis sui visitare sanctissimum Domini sepulcrum et etiam habere secum socium fratrem Gregorium de Transilvania. 22 iulii, 1523. [p. 144, n. 18]

Provincia Hungariae

1122. Fratres Stephanus de Posega et Franciscus de Kezii fuerunt facti filii conventus Sancti Antonii civitatis Pestensis in provincia Ungariae accedente tamen consensu maioris partis filiorum nativorum dicti conventus. 6 aprilis, 1523. [p. 159, n. 151]

²⁵¹ Dominik Buća iz Kotora. Usp. bilj. 229.

²⁵² Vjerojatno Toma Bacrovich o kojem v. S. Cerva, *Iconotheca illustrium fratrum congregacionis Ragusinae*, 1728 (rukopis u dominikanskoj knjižnici u Dubrovniku), str. 126—127; HAD, Distributio testamentorum, 31, ff. 166v, 167v, 168rv; 32, f. 165v; 25, f. 48v.

1123. Vicario generali ac fratribus congregationis Ragusinę intimatur esse approbata et confirmata infrascripta, videlicet quod quilibet anno possint celebrare congregationem per modum capituli provincialis et ordinatio-nes facte ibidem habent vim ordinationum capituli provincialis. Item, quod antiquus vicarius confirmet novum, vel prior Ragusinus, vel prior Sancte Crucis; altero ipsorum vel ambobus mortuis et mortuo prefato vicario et priore Ragusino, prior Sancte Crucis remaneat loco vicarii et quam primum electo vicario novo reddatur certius reverendissimus generalis; et quod electores vicarii sint magistri in theologia, priores, vicarius Insulę Medię et superior conventus ubi celebratur capitulum; item, quod vicarius habeat au-thoritatem super fratres, sorores et personas de tertio habitu, quam habent provinciales in provincia sua; et authoritas duret per biennium vel circa, non tamen duos annos cum dimidio, sed elapso biennio vel circa aliis eligatur in vicarium authoritate prioris vicarii durante usque ad confirmationem et presentiam in congregatione nuper electi vicarii; et ipso decedente, quo casu prior Ragusinus in vicariatu remaneat usque ad confirmationem novi vicarii vel, eo mortuo, prior Sancte Crucis, ut supra. Et quo casu mortuus fuerit vicarius tribus mensibus ante capitulum, vicegerens quam primum teneatur convocare vocales et electores, ut supra, et electionem de vicario facere; et celebratio capituli post Pascha postea celebretur tempore consueto, alias et ipsa electio ad capitulum differenda sit. Item, iuod frater non expo-situs ab ipsa congregatione capitulariter ad magisterii insignia per tres partes vocum magistrorum gratiis non gaudeat; item, quod fratres fugiti vi dicte con-gregationis et qui habuerint licentiam ad aliquos conventus transeundi et ad illos non transierint, sed ad libitum quocumque ierint non recipiantur nec retineantur in conventibus congregationis, nisi per tres partes vocalium con-gregationis, si tempore congregationis ad illos se transtulerint; extra vero vicarius generalis et duo priores de consensu duarum partium patrum con-ventus Ragusini tales ponant ubi eis videbitur usque ad congregationem futu-ram. In contrarium facientes (etc.) Non obstantibus. 9 iunii, Rome.

[20, f. 153r]

1124. Fratri Bernardo de Ragusio conceditur licentia, ut possit recipi ad filiationem alicuius conventus congregationis Lombardię, volentes eum. 10 iunii.

1125. Frater Hieronymus conversus de Spalatro transfertur ad filiationem conuentus Sancti Dominici de Neapoli, accidente consensu prioris et maioris partis patrum dicti conuentus. 11 iunii.

1126. Priori pro tempore conuentus Traguriensis conceditur facultas vi-dendi quasdam domunculas modice utilitatis et pretium illarum convertatur in meliorem utilitatem et etiam pro reparacione ecclesie, de consilio tamen reverendi provincialis. 12 iunii.

1127. Reverendo patri magistro Vincentio Buchia, provinciali, conceditur, quod possit eligere conuentum et socium ad vitam, et quod nullus possit eum cogere ad prelataram, etiam sub censuris, nec ammoveare a conuento electo per ipsum quacumque de causa; et quod successor in provincialatu ipsius non possit amplius de rebus provincię ab eo repetere que receperit a suo predecessor. Conceditur ei facultas tenendi pro necessitatibus suis aureos

decem, non obstantibus quibuscumque in contrarium etc. Inhibetur omnibus, ne audeant quocumque modo molestare, quin his gratiis potiatur. 12 iunii, Rome.

[f. 153v]

1128. Prioribus ac presidentibus conventuum provincie mandatur in virtute Spiritus Sancti et sancte obedientie, quatenus debeant solvisse contributiones integras de anno 1525 in mense novembris futuro reverendo patri magistro Vincentio Buchia, vicario provincie. 12 (iunii) Rome.

1129. Reverendo patri magistro Vincentio Buchia quam primum fuerit in provincia declaratur esse absolutus a provincialatu et instituitur vicarius dicte provincie cum authoritate solita dari huiusmodi vicariis provinciarum. Item intimatur, quod capitulum omnino faciendum est in provincia et in conventu Farensi in die Sancti Luce futuro proximo; et instituitur vicarius electionis futuri provincialis, mandaturque omnibus fratribus, ut ei obedient. 12 (iunii).

1130. Fratri Sixto de Jadra conceditur facultas, quatenus possit effici filius nativus alicuius conventus congregationis Lombardie, de consensu tam reverendi vicarii dicte congregationis et maioris partis fratrum dicti conventus. In contrarium. 13 (iunii).

1131. Fratribus congregationis Croatie ordinatur, quod omni biennio in mense februario capitulum congregationis debeant celebrare, in quo eligatur vicarius generalis, qui vicarius non possit durare nisi per biennium, nisi iterum a fratribus fuerit postulatus; quod si per voces fuerit absolutus, tunc aliis electus per vicarium absolutum confirmetur; et quod post quemlibet annum octavum ordinatur, ut talis vicarius electus pro confirmatione sua mittat ad reverendissimum generalem in recognitionem subiectum. Item acceptantur loca Tersatii, Brigni et Portus Regii pro conventibus ordinis. 19 iunii.